SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
Departamento Regional no Estado do Pará

_____________________________________________________________________________
Sesc | Serviço Social do Comércio | Departamento Regional do Pará | www.sesc-pa.com.br

Av. Assis de Vasconcelos nº 359 -  Bairro Campina - Belém  /PA - CEP 66.010-010

1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional do Pará , no uso de suas atribuições conferidas no
art. 1º, § 1º, da Portaria nº 010/2023, na forma do art. 4º XVI C/C art. 26, VI, da Resolução
nº 1.593/2024, considerando, manifestação da área técnica e parecer jurídico nº
739.2025 AJU/SESC/AR/PA, garantindo-se a transparência e publicidade dos atos
praticados durante o certame, nos termos do art. 2º da Resolução nº 1.593/2024,
verificada a regularidade dos procedimentos adotados na Concorrência Presencial
25/0002-CC, que tem por objeto a Contratação de Empresa Especializada para Executar
Obra de Reforma da Fachada e Cobertura do Centro Cultural Sesc Ver-o-Peso, resolve
RATIFICAR e HOMOLOGAR o resultado da licitação, conforme a seguir:

Item DESCRIÇÃO EMPRESA
VENCEDORA

QUANTIDADE VALOR
GLOBAL

(R$)

01 Contratação de
Empresa
Especializada
para Executar
Obra de Reforma
da Fachada e
Cobertura do
Centro Cultural
Sesc Ver o Peso.

GM
ENGENHARIA

LTDA

01

654.778,25

➢ Valor total para homologação: R$ 654.778,25 (seiscentos e cinquenta e quatro
mil, setecentos e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos).

Sebastião de Oliveira Campos

Presidente do Sesc/PA

Esse documento foi assinado por Sebastião De Oliveira Campos. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinasesc.sesc-pa.com.br/validate/S6JZ6-98SQT-DPBMD-P98XH

Assinado eletronicamente por:
Sebastião De Oliveira Campos
CPF: ***.891.608-**
Data: 10/12/2025 00:41:02 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: S6JZ6-98SQT-DPBMD-P98XH

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Sebastião De Oliveira Campos (CPF ***.891.608-**) em 10/12/2025 00:41 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

191.57.16.138 Não disponível

Autenticação scampos@pa.sesc.com.br

Email verificado

bbM67SLQuzGcwB0QsUMUfgoo6ZpdnU+sIsXdaQog7gI=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinasesc.sesc-pa.com.br/validate/S6JZ6-98SQT-DPBMD-P98XH

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinasesc.sesc-pa.com.br/validate

.